平成29年10月26日

保護者各位

鹿児島県立枕崎高等学校

同窓会長 町頭 與志郎

校 長 新宮領 道郎

青春講演会について（ご案内）

涼秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日頃より本校教育への御支援・御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて，同窓会によります「青春講演会」を下記の日程で開催いたします。今回は南さつま市より講

師を迎え，夢に向かって勇気や希望を忘れないこと，あきらめないことの大切さについて，貴重な体

験談を交えて講演していただく予定です。

つきましては，保護者の皆様にも聞いていただきたく，1，2学年ＰＴＡ前の開催となりますが，早

めにお越しいただき御出席くださいますようお願い申し上げます。また，3年生の保護者の皆様も，授

業公開ウィークの期間ですので，遠慮なくおいでください。

記

１ 日 時 平成29年11月2日（木） 13時30分～14時45分

２ 場 所 本校体育館

３ 講 師 加藤 彰 氏（鳥取県米子市生まれ）

【プロフィール】

2003年7月13日「一度きりの人生なら,思うように生きたい」と,夢だった“自転車世界一周”への旅

立ちを決意し，ブラジルのクイアバからスタートした旅は,一時帰国を繰り返しながら各大陸を走破し,

3,624日間,111か国,140,261ｋｍに及んだ。

愛車「風子」と共にナイフやピストル強盗未遂,マラリア感染,骨折事故,サソリ刺されなども乗り越

え,手作り絵本や名刺写真など独自のコミュニケーションツールで現地の人々との親交も深めた。

2013年5月27日,中国の桂林で地球走行自転車旅に区切りをつけ,国内走行を経て,6月14日に自宅米

子市で無事笑顔のゴールを果たした。2016年9月から南さつま市観光協会に地域おこし協力隊員として

着任し,サイクルツーリズム関係の仕事に従事している。

４ 演 題 15km／hの地球流学体験 ～異文化に触れるかけがえのない時間～

青春講演会出席票

青 春 講 演 会 に 出 席 し ま す

（ ）年（ ）組（ ）番 生徒氏名（ ）

保護者名（ ）

※１１月１日（水）までに担任の先生へ提出してください。

キ リ ト リ